
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 29/09/2021                                ANO: X Nº: 2.834  EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 
DECRETO Nº 6.400/2021 .......................................................................................................................... 1 

LICITAÇÕES ............................................................................................................................................. 2 

EXTRATO DA ATA RP Nº 146/2021 ................................................................................................... 2 
EXTRATO DA ATA RP Nº 193/2021 ................................................................................................... 2 

HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO Nº 82/2021.......................................................................................... 2 
  

DECRETO Nº 6.400/2021 
 

DECRETO Nº 6.400, DE 29 DE SETEMBRO DE 2021. 
 

Designa o Conselho Municipal dos Direitos do Idoso - CMDI. 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
 

DECRETA: 

 
Art. 1º Ficam designados para fazerem parte do CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO – CMDI, biênio 2021/2023, 

em atendimento a Lei nº 969/2010 e suas alterações, os seguintes integrantes: 
 

 
Representabilidade 

 

 
Titular Governamental 

 
Suplente Governamental 

Secretaria Municipal de Assistência Social Jeferson Antônio da Silva 
 

Claudete Ferreira Caltran 

Secretaria Municipal de Administração Elaine Regina Fabrini Rieger 
 

Flavio Roberto Meotti 

Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e 
Recreação 

João Gilberto Correa Rodrigo Soares Correa 

Secretaria Municipal de Educação Niclaudo Blauth 
 

Vanessa Ackermann Bez 

Secretaria Municipal da Saúde Tiago G. Franceschini Paula Cristina Ribeiro 

Não Governamental 

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de 
Céu Azul - APAE 

Ivana de Fátima Camilotti Korp Daiane Paula Rovani 

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de 
Céu Azul - APAE 

Silvestre Schafaschek Lourdes Maria Eger 

Centro de Convivência dos Idosos de Céu Azul - 
CCI 

Maria Terezinha Teixeira Chaves Rosemere Ferreira 

Centro de Convivência dos Idosos de Céu Azul - 
CCI 

Maria de Lourdes Lopes Marilene Hoger 

Idoso/Sociedade Civil  Auri Meoti Delcio Deike 

Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias, especialmente o 

Decreto nº 6.378, de 27 de agosto de 2021. 

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, aos 29 de setembro de 2021. 
 
 

Laurindo Sperotto 

Prefeito   Municipal 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 29/09/2021                                ANO: X Nº: 2.834  EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

LICITAÇÕES 
 

EXTRATO DA ATA RP Nº 146/2021 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 146/2021 – Ref. Pregão nº. 59/2021 - Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

   FORNECEDOR: CEU AZUL AUTO POSTO LTDA 
Alteração:  
a) Promover o reajuste do preço da Gasolina Comum, passando o valor do litro de R$ 5,39 para R$ 5,63; 
b) Promover o reajsute do preço do Óleo Diesel  S-10, passando o valor do litro de R$ 4,15 para R$ 4,30; 
c)  Os valores ajustados passam a ser praticados a partir de 28 de setembro de 2021. 
Data da Alteração: 27/09/2021 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e ANTÔNIO STANG 

 

EXTRATO DA ATA RP Nº 193/2021 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 193/2021 – Ref. Pregão nº. 76/2021 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: STROZZI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de construção (tijolo cerâmico, telha de zinco e 
parafuso para telha)  afim, de atender as necessidades da Administração Municipal. A relação detalhada dos serviços e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 37.600,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 20/04/2022 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  Ancelmo Clodomiro Strozzi 

 

HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO Nº 82/2021 

HOMOLOGAÇÃO 

 

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica 
homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº 82/2021, que tem 

por objeto (Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de baterias, bobina e disco tacógrafo, para uso na frota de 
veículos, caminhões, máquinas e ônibus da Administração Municipal, (a vigência do registro de preços será de 12 meses)), em 
favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo. 
 

Proponente(s) CNPJ Lotes Homologados Valor R$ 

NIKO AUTO ELÉTRICA E COMÉRCIO DE 
PEÇAS AUTOMOTIVAS EIRELI  

00.651.598/0001-89  1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12 
e 14 

58.219,00 

KRAUSE & GARCIA LTDA.  -  CASA DO 
VELOCÍMETRO 

02.585.791/0001-94 13  900,00 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 59.119,00  PAÇO MUNICIPAL, aos 29 de setembro de 2021 
 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/

		2021-09-29T20:07:39+0000




